GUIA DE INSTALACION HITCH BRONX
—BTOTI

..IQYQIA..T.A.CQMA.%O]Q.:..ZQ?.—? ............................................................................................. covico:  HBXTTC16

BURRERAS / ESTRIBOS / CANASTILLAS / BARRAS PORTA EQUIPAJE / DEFENSAS / ROLL BAR / PASAMANOS / ESPEJOS / COLILLAS / ETC...

Queda prohibidalareproduccion total 6 parcial de este documento por cualquier medio, sea digital 6impreso sin laautorizacion explicitay porescrito de EI Bronco Autopartes ®

TORNILLERIA / CONTENIDAGBHERRAMIENTA / NECESARIA

A.|l 4 Tomillo Cab. Hex.  12mm x 40mm P-1.25 Galv. 1 Matraca de 1/2" ¢ / Extension

Al 2 Tomillo Cab. Hex. 1/2"x 1 1/2" Galv. 1 Dado de 19mm

B).| 6 Rondana Plana 1/2" Cal. 3/16" Galv. 1 Dado de 11/16"

B).| 4 Rondana Plana 1/2" Galv. 1 Llave de 3/4"

Q)| 6 Rondana Presion 1/2" Galv.

D).l 2 Tuerca Hex. 1/2" Galv.

Al 2 Tomillo Esp. “T" Solera 7/16"x 1 1/2" Galv.

B).| 2 Rondana Plana 7/16" Galv.

Q)| 2 Rondana Presion 716" Galv.

D).| 2 Tuerca Hex. 7/16" Galv.

D).l 1 Guia de Micro-Alambre para Tornillo de 7/16" Cal. 0.35

HITCH / COMPLEMENTOS

CLASE
PROPIEDADES

Receptor ; Cople 2"
Cap. Méx. de carga; 350 kg
Cap. Méx. de arrastre ; 6,500 Lbs.

RECOMENDACIONES

Utilice la cadena y perno de seguridad.

No exceda las capacidades maximas de carga y/o arrastre sugeridas para prevenir accidentes.
No utilice productos abrasivos para evitar dafos en el acabado del accesorio.

Apriete hasta el final todos los tornillos para lograr una correcta instalacion e instale las cubiertas de pléstico y grapas que retiro con anterioridad ( si fuera el caso ). | Pza.

Lea y comprenda correctamentelas instrucciones de Ia guiay ensegulda proceda con Ia mstalaclon del accesorio

7/ 1’6"””x-1~1 B~

1.- Primeramente identifique Ios barrenos existentes el la parte posterior del chasis trasero del Vehiculo e instroduzca uno de los Tornillos Esp “T”
de 7/16" X 1 1/2" en el barreno marcado ayudandose de la guia de micro-alambre.

2.- De igual forma pero esta vez desde la parte lateral del Chasis introduzca otro Tornillos Esp. “T” de 7/16" X 1 1/2" con la Guia de micro-alambre
en el segundo barreno marcado en las imagenes.

Cédigo: DD4-010 | Revision: 1 Fecha: 10 de Enero de 2020
Ruta-E:\OOINSTRUCTIVOS\HITCHS\TOYOTA\HBX-T-TC16 1/2




GUIA DE INSTALACION HITCH BRONX
—BTO]’!

..IQYQIA...T.A.CQMA..Z.OJQ....Z.QZ-?» ............................................................................................. covico:  HBXTTC16

BURRERAS / ESTRIBOS / CANASTILLAS / BARRAS PORTA EQUIPAJE / DEFENSAS / ROLL BAR / PASAMANOS / ESPEJOS / COLILLAS / ETC...

Queda prohibidalareproduccion total 6 parcial de este documento por cualquier medio, sea digital 6impreso sin laautorizacion explicitay porescrito de El BroncoAutopartes®

Leay comprenda correctamente las mstrucclones de la guia y ensequida proceda con la mstalacmn del accesorio

3.- Una vez ya teniendo ambos tornillos puestos presente el Hitch y fijelo a los mismos tornillos usando las tuercas y rondanas de 7/16" sin apretar
completamente.

TORNILLO CAE. HEX.
DE #2" X 1 1/2"

DE 12mm X 40mm

4.- Ahora fije el Hitch de los laterales usando dos Tornillos Cab. Hex. de  5.- Finalmente use un Tornillo Cab. Hex. de 1/2" X 1 1/2" para terminar
12mm X 40mm en los barrenos roscados superiores. de fijar el Hitch a la extensién de la defensa por la parte lateral y apriete
bien todos los tornillos.

Cédigo: DD4-010 | Revision: 1 Fecha: 10 de Enero de 2020

Ruta-E:\OOINSTRUCTIVOS\HITCHS\TOYOTA\HBX-T-TC16 2/2




	Página 1
	Página 2

